

10 gr.

ABC

w

10 gr.

NOWINY CODZIENNE

Nr. 349

Warszawa, niedziela 6 grudnia 1936 r.

Rok XI

P. Simpson zginęła bez wieści

PARYŻ 5. 12. (telefonem od własn. korespondenta). Według ostatnich wiadomości, p. Simpson nie zatrzymała się, jak poprzednio donoszono, w Wersalu, lecz udała się w kierunku Chartres.

wiała się ona, że całej jej podróży towarzyszą dziennikarze i pragnąc zmylić czujność prasy, wyjechała na południe Francji. Noc z piątku na sobotę p. Simpson spędziła w Grand Hotel de France w Blois. O g. 3.20 nad ranem, kiedy nikt z dziennikarzy nie spodziewał się tak wczesnego wyjazdu, p. Simpson wyjechała w kierunku niewiadomym.

PARYŻ 5. 12. (tel. wł.) We-

dług ostatnich wiadomości, które wywołują sensację w kołach politycznych Paryża, p. Simpson ukryła się w jednym z małych miasteczek na południu Francji.

Rezygnacja króla?

LONDYN, 5. 12. Wyjazd p. Simpson do Francji jest komentowany w kołach dworskich, jako oznaka, że król w obliczu trudności, na jakie napotyka

zenie nowego gabinetu i ze względu na opinie publiczną jest gotów zrezygnować z swych miar.

Wielki Konkurs Nagród „A. B. C.” na gwiazdkę

Dzisiaj drukujemy na str. 2-iej — 13-y kupon konkursowy. Wyciąć i zachować.

Najprawdopodobniej zoriento-



Pani Simpson.

Król Karol rumuński przybędzie do Polski 24 stycznia i zabawi przez tydzień

Poselstwo Rumunii w Warszawie otrzymało wczoraj informacje dotyczące zapowiadanej wizyty króla Karola w Polsce. Wizyta ta według przewidywań dworu rumuńskiego nastąpić ma w ostatnim tygodniu m. stycznia 1937 roku tak, że król Karol przybędzie do Warszawy dn. 24 przyszłego miesiąca.

Król Karol przybędzie do Polski w otoczeniu licznej świty,

wśród której znajdować się będzie Minister Spraw Zagranicznych, Antonescu, znany z niedawnej wizyty w Polsce. Pobyt Króla w Polsce, który będzie gościem Pana Prezydenta R. P. potrwa tydzień tak, że zwiedzi on poza Warszawą prawdopodobnie i Kraków.

Przyjazd szefa sztabu generalnego Rumunii Sumsonowici nastąpić ma w b. tygodniu w czwartek dn. 10 b. m. Wśród wizyt oficjalnych gen. Samsonowici u najwyższych dostojników państwowych przewidziana jest audjencja u Naczelnego Wodza, Marszałka Smięgłego-Rydzka.

Zaciekle walki na froncie madryckim

PARYŻ, 5. 12. — Napór wojsk rządowych na poszczególnych odcinkach frontu, a zwłaszcza w Asturii i w prowincji Alava, trwa w dalszym ciągu. Wczoraj powstańcy odparli kilkakrotne ataki wojsk rządowych na froncie biskajskim między Azcoitia i Mondragon oraz na odcinku Villa Real, gdzie rządowcom zadano ciężkie straty. Sztab 7 dywizji donosi, że na froncie Guadarama i Samosierra zanotowano nieznaczną działalność artylerii przeciwnika. Na odcinku madryckim powstańcy kontynuują usuwanie przeciwnika z zajętych dzielnic i umocnienie zdobytych pozycji. Na odcinku pod Guadajara powstańcy zdołali rozwinąć osiągnięte w czwartek sukcesy i zadać przeciwnikowi poważne straty. Na froncie południowym w dalszym ciągu nie godnego uwagi. Według doniesień z frontu madryckiego w piątek 30 samolotów powstańczych bombardowało pozycje wojsk rządowych na zachodnim skraju mia-

sta oraz umocnioną dzielnicę Arguelles.

W ostatnich dniach nadeszło dla rządowców 90 nowych samolotów bojowych, co umożliwiło czernym wzmocnienie obrony powietrznej Madrytu. Utworzono 5 nowosformowanych eskadr, przeznaczonych wyłącznie dla obrony stolicy.

Przewrót umysłowy

Czujemy wszyscy, że w Polsce niebawem muszą nastąpić przeobrażenia zasadnicze. Przewrót uczuciowy już się w Polsce dokonał, a przynajmniej dokonywa się w naszych oczach. Pragnienie zmiany staje się instynktowne, obejmując coraz szersze koła polskiej ludności.

Różnie sobie ludzie marzą o tej zmianie. Naogół jednak przeważająca większość bez względu na środowisko polityczne, z którym obcuje, pragnie, aby te zmiany poszły w kierunku zdecydowanie narodowym i wyłączeniu żydów i ich wpływy z polskiego życia. Poprostu ogół tęskni do polskiej Polski i odczuwa, że dzisiejsza nie jest nią z ducha swoich urzędów.

Dlaczego nią nie jest? Czy dlatego, że żydzi zbyt wybitni i dostrzegali wpływ wywierają na aparat państwowy, na życie gospodarcze, na prasę, teatry, kina, na uniwersytety? Po części tak, ale czy to

wystarczy, czy wolno przychylić nam bądź co bądź mechanicznymi wyjaśnieniami ten na pozór niezrozumiały fakt, że naród, posiadający własne państwo, na własnej ziemi nie czuje się w sobie w domu, czuje, że jest na usługach obcych? Albo inaczej jeszcze: spytajmy, czy wystarczyłoby zredukować liczbę żydów w Polsce do ich procentu we Francji, aby uzyskać pełnię poczucia wolności narodowej?

Sama Francja przez usta Bluma daje nam odpowiedź. Blum nie dlatego rządzi, że przeprowadził to żydzi francuscy, ale dlatego, że rządy oddali mu sami Francuzi. A wśród inteligencji, robotników, chłopów popierających czerwone rządy Rosenberga w Hiszpanii, także żydzi stanowią znikomą odsetek.

Wskazywanie na masonerię również nie wystarczy. Masoneria tak samo, jak żydzi, nie potrafiłaby nie zrobić, gdyby nie znajdowała posłu-

chu dla swych haseł wśród inteligencji, mieszczan, robotników i chłopów. U nas tak samo, jak gdzieindziej.

Utworzenie w Polsce takiego stanu rzeczy, w którymby każdy Polak już instynktownie czuł się, jak w domu, nie da się osiągnąć środkami mechanicznymi, jakąś akcją jednorazową, jakimś zwycięstwem z dnia na dzień. Jedyną ręką mią prawdziwych rządów narodu we własnym państwie jest niepodległość umysłowa, niezależność nie tylko od obcych organizacji, ale także od obcej myśli i obcych ideałów. Póki ucziwy Polak może w walce politycznej hołdować talmudycznej zasadzie „cel uświęca środki”, posługuwać się świadomie kłamstwem i oszczerstwem, w przekonaniu, że w polityce każda broń jest godziwa, póki wierzy w ideały liberalizmu i demokracji i każdy atak na przywileje żydowskie może szczerze uważać za zamach na swo-

je ideały, póty nawet pełne zwycięstwo, osiągnięte środkami mechanicznymi, będzie czemś nietrwałym. Albowiem w duszach polskich czaić się będą nadal zarodki rozkładu.

Istotna walka w Polsce toczy się nie tylko o rządy, o władzę, ale także o dokonanie przewrotu umysłowego. Dusza Polaka musi się zmienić, przeobrazić do gruntu, aby dać podkład pod rządy istotnie narodowe.

Polak musi czuć po polsku, myśleć po polsku, chcieć po polsku, a — co najważniejsze — żyć po polsku. A tymczasem częściowo wraz z całą Europą, a częściowo niezależnie od niej byliśmy od paru wieków zatruci przez myśl i etykę żydowską i — gdyby nawet jednego dnia wypłenić wszystkich żydów — pozostalibyśmy nadal duchowo jakimś ćwierćżydami. Ta praca nad duchowym odżywieniem Polski — to zadanie najtrudniejsze (Dokończenie na str. 2).

Porozumienie to zaczyna dawać już rezultaty praktyczne. Wynikiem tego są ciągłe ataki na Akcję Katolicką, oraz zorganizowany napad prasowy na sieroćnic S. S. Elżbietanek.

„Dotychczas, — pisze „Mercurus Polski” — „Kurier Poranny” uchodzi za organ rządowy. Pismo szerzące jawnie zarzki kulturbolszewizmu zohydżające armię felietonami p. Skuzy i p. Rudnickiego (recyte Hirszhorna), zohydżające obrzygnięciem społeczeństwa w interesie ZNP, sądowo-patentowanego jako

Opinia publiczna będzie musiała nadal uważać, że akcja, w której tak żywy udział bierze „Kurier Poranny” znajduje poparcie czynników rządowych, skoro „Kurier Poranny” jest pismem subwencjonowanym.

Naprawa organizuje „większość parlamentarną”

Związek Parlamentarnych Działaczy Społecznych („naprawiacze”), który, jak wiadomo, powstał z grupy działaczy samorządowych miejskich i wiejskich, prowadzi obecnie rozmowy na terenie Sejmu, celem stworzenia większego ugrupowania, a inaczej mówiąc — stworzenia zdeklarowanej większości parlamentarnej. Rokowania te prowadzone są z poszczególnymi ugrupowaniami, istniejącymi obecnie na terenie obu Izb Ustawodawczych. Wynik pierwszych przeprowadzonych w tej sprawie rozmów po-

zwala przypuszczać, iż akcja Związku przyniesie efektywne rezultaty.

Jak już donosiliśmy, na jednym z ostatnich zebrań Związek dokonał wyboru prezydium, które jednak nie przeprowadziło jeszcze podziału kompetencji. We dług posiadanych przez nas informacji, najwięcej szans na przewodniczącego Związku posiada poseł Surzyński.

W pracach parlamentarnych nastąpiła chwilowa przerwa. Dopiero po 8 grudnia rozpoczną prace poszczególnie komisje sejmowe i senackie nad projektami ustaw, zgłoszonymi przez Rząd. Również w tym czasie odbędzie się posiedzenie plenum Senatu, na którym zostanie przeprowadzona dyskusja nad exposé premiera gen. Sławoj-Skiadkowskiego oraz wicepremiera i Ministra Skarbu, inż. E. Kwiatkowskiego.

12.000 chrześniaków

Ustalonym zwyczajem kanclerz Hitler jest stale „honorowym ojcem chrzestnym” 9-go dziecka lub 7-go syna rodzin niemieckich. Obecnie statystycy wyliczyli, że kanclerz posiada największą liczbę „dzieci chrzestnych” na całym świecie.

Liczba tych dzieci wynosi bowiem obecnie już przeszło 12.000 i stale wzrasta. Na każdy dzień kanclerstwa Hitlera przypada zatem przeciętnie 10-ro chrześniaków. Warto zaznaczyć, że kanclerz zgadza się być honorowym ojcem chrzestnym tylko wtedy, jeżeli rodzina jest niemiecka, rasowo wartościowa i jeżeli nie można jej stawiać zarzutów natury politycznej. Z objęciem przez kanclerza tej funkcji wiąże się zwykle podarek pieniężny dla rodziny, przystosowany do jej warunków materialnych.

Choroba Ojca Świętego

LONDYN, 5. 12. Agencja Reutersa donosi z Rzymu, że na skutek niedyspozycji Papieża, wszystkie audiencje zostały wstrzymane na czas nieokreślony. Ojcu Świętemu dolega silnie spuchnięta noga. Lekarze i otoczenie nie wykazują większego zaniepokojenia.

Ostatnio Ojcu Św. dolegała również wątroba, obecnie jednak dolegliwości te ustąpiły.



W Londynie spłonął słynny Crystal-Palace, zbudowany ze szkła i stali. Na zdjęciu zgłiszcza po pożarze.



June Clyde i Kenneth Duncan — para artystów angielskich — w nowym filmie p. t. „Make up”.



W kościele św. Jakóba w Toruniu po trzyletnich pracach konserwatorsko-renowacyjnych, przywrócono malowidła w presbiterium do pierwotnego stanu z XIV wieku, dzięki czemu całe presbiterium stanowi jeden z najcenniejszych zabytków gotyckiej sztuki kościelnej w tej części Europy. Zdjęcie nasze przedstawia jeden z odkrytych pod tynkiem artystycznych fresków z XIV wieku na sklepieniu presbiterium.



W słynnej szkole angielskiej w Eton rokrocznie odbywają się rozgrywki rugby, które zawsze niezmiennie emocjonują uczniów.



W szpitalu św. Jana Bożego w Warszawie odbywa się wystawa prac umysłowo chorych. Oto jeden z eksponatów — oltarz wykonany przez chorego.



W Bukareszcie wzniesiono z marmuru i granitu łuk Triumfalny, którego budowę rozpoczęto w r. 1927.



Nad Renem wykopano kość hipopotama, co dowodzi, że zwierzęta te żyły w czasach przedhistorycznych w Europie.



W Anglii choinkę zastępuje wiecznie zielona jemiola.



Stoisko polskie w paryskim salone lotniczym.



Fakir indyjski Mun' Mishrilalib głoduje od 13 marca bieżącego roku, a więc przeszedł 250 dni.

Calendar for December 6th (Niedziela). Shows sunrise and sunset times, and religious observances: Dziś św. Mikołaja, Jutro św. Ambrożego.

WIELKI: Dziś „Malka”. NARODOWY: Dziś „Cygania Warszawska” Nowaczynskiego, w reż. Solskiego. NOWY: Codziennie „Dowód osobisty” z Cwiklińskiego, Dulębą i Górczyńskiego.

TEATR: Dziś i jutro o 20 „Wroble gniazdo”. MALICKIEJ: Dziś o 8-ej wiecz. „Profesja pani Warren”. ATENEUM: Dziś premiera komedii „Woźny i minister”.

PHILIPS STEREOFONICZNY 28.00 RADIO

RADIO Niedziela, 6 grudnia. 8.00 Sygnał czasu i pieśń „Ave Maria” 8.08 „Audyca dla wsi”.

CYRK Dziś 4.30 i 8.15 NOWY PROGRAM GEDNIOWY na cześć Fenomenalna Nowość „ROBOT” SZTUCZNY CZŁOWIEK

Teatr „815” Śniadek 5 Wiedeńska komedia muzyczna „GABY” w roli tyt. LUCYNA SZCZEPAŃSKA

Kino teatr HOLLYWOOD Hoz 29 11.00 „KONFETTI” arcymowa komedia wiedeńska z udziałem FRIEDA CZEPA

Kino „LOS” Kr. Przedm. 66 Shirley Temple „Złotowłosa Erzdca” i dodatki

KINO TEATR KOMETA UL. CKEGDNA 47/48 SMIERTELNY SKOK NA SCENIE REWIA

19.30 Koncert muzyki lekkiej. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 „Artystyczna dynastia” Wieczór literacki poświęcony twórczości Juliusza Wojciecha, Zofii, Marii, Magdaleny Kosaków.

Melodije świata Odbiorniki fonoplastyczne. Ostatnia rewolucja Europy radiowej to fonoplastyczne superheterodyny Telefunken. Nowoczesna konstrukcja. Piękny i do złudzenia naturalny ton. Nowoczesne lampy. Regulacja selektywności i szerokości zakresu dźwięku.

MEBLE ZAMIENIA STARE NA NOWE SALON WYTWORNYCH MEBLI S. RADELICKI N-SWIAT 30 KOLUSALNY WYBÓR PIĘKNYCH KOMPLETÓW SZTUK POJEDYŃCZYCH

WSKUTEK OKAZYJNYCH ZAKUPÓW MATERIAŁÓW PALTA GARNITURY JESIENNE od 70 JESIENNO-ZIMOWE 90 ZIMOWE 125 DUŻY WYBÓR GOTOWYCH

Przed ślubem czy po ślubie? Zamówienia, zaproszenia, upominki, nowocześnie drukuje - litografuje „PIONIER” Marszałkowska 111

Dwaj adwokaci Polacy przyjęli aplikantów żydów. Okazuje się, że jeszcze obecnie znajdują się w Warszawie adwokaci Polacy, uważający za możliwe przyjmowanie aplikantów-żydów.

Biuro Techniczne „PROTOS” T. DZIERŻEK ul. Pierackiego 18 tel. 6-24-22 i 2-74-16 Reprezentacja radio-odbiorników „TELEFUNKEN” oraz odkurzaczy i foterek „PROTOS” wyrobu ZAKŁADÓW SIEMENS S. A.

NA GWIAZDKĘ za 20 zł. miesięcznie nabędzie najdelikatniejsze radiodbiorniki TELEFUNKEN Przedwrotczna rewelacja na zniżka cen płyt ODEON - COLUMBIA i GRAMOFONÓW K. RUSZKOWSKI, Marszałkowska 117

JEDYNY KOMFORT, higieny dzieci z GWARANCJĄ FABRYCZNĄ radość, dumą matki NOWOCZESNY WÓZEK SUPERIOR E. HERMAN, MŁYNARSKA 19 Zał. 1882. Telefon 534-25

JÓZEF SKWARA WIELKA 2 tel. 5-21-30 JEDYNY W KRAJU STÓŁ ELEKTROTECHNIKI SAMOCHODOWEJ TUSZYŃSKI KURSY SAMOCHODOWE Nowy Świat 44

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

Żądajcie doskonałych serków „ROTR” Rypiński Okręg Tow. Rolnicze

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

„S. OK” PIÓRA WIECZNE „ZAK” WYROB POLSKI PRZEWYKSZA DOBROCIĄ FABRYKATY ZAGRANICZNE

GILZY „OKEJ” z DWIEMA WATKAMI (oryginalne filtry syst. doktora D. Popowa i inż. J. Semenowa, patent Nr. 17-295).

SWIATŁOCIEŃIE STOLICY Encyklopedia uliczna Ostatnio zarząd miasta Poznania wprowadził bardzo pożyteczną innowację. Oto pod tabliczkami z nazwami ulic umieszczono drugie tabliczki, jasnego koloru, objaśniające pochodzenie lub znaczenie nazwy danej ulicy.

ANARCHIA ZEGAROWA Przed niedawnym czasem warszawskie starostwa grodzkie wydały zarządzenie, w myśl którego opóźnienie lub przyspieszenie zegarów nie może przekraczać trzech minut.

INSTITUT KOSMET.-LER IZIS w Warszawie Centrala - Żabia 4. Telef. 5.81-53 Wszelkiego rodzaju zabieg. kosmetyczny PORADY w wszystkich sprawach kosmetyki leczniczej WSKAZÓWKI co do używania odpowiednich dla danej cery: pudrów, kremów, szminek, mydeł i t. p.

Uroczyste otwarcie Instytutu Naukowego Rzemieślniczego W czwartek odbyła się uroczysta inauguracja nowopowstałego Instytutu Naukowego Rzemieślniczego im. Marsz. J. Piłsudskiego.

Z działalności Związku Polskiego w Poznaniu Na łamach prasy poznańskiej ukazała się odezwa nawołująca do popierania polskich i chrześcijańskich placówek kupieckich i rzemieślniczych.

OGŁOSZENIA DROBNE KUPNO, SPRZEDAŻ CHOINKI od 50 gr. duży wybór Wień (kol. Gołocka) Leśnictwo.

ROZNE Emerytura, zasiłki - poinformuje Warszawskie Biuro Powiernicze Zgoda 6. Złotówka. Godz. 4-5 pp.

Podrózuj samolotem Maszyny do pisania, liczenia kupno sprzedaż, naprawy M. Batorzski. Zgoda 5. Tel. 229-67.

Podrózuj samolotem Maszyny do pisania, liczenia kupno sprzedaż, naprawy M. Batorzski. Zgoda 5. Tel. 229-67.

WSZYSTKO DO SPORTÓW ZIMOWYCH KAJAKI W sklepie fabr. C. GRABOWSKI WARSZAWA - SZPITALNA 7

MAGAZYN WYKWIŃTNEJ GALANTERII „ALEKSANDER” Wł. A. Stachniewski. NOWY-SWIAT 41

DZIAŁ LEKARSKI Dr med. Miroslaw PRZEDBORSKI SKORNE WENERYCZNE Al. Jerozolimskie 47 m. 12 PŁCICOWE a. 3-9 w tel. 9-41-82

